การเคารพในหลกัความ
ยติุธรรมและกฎหมายระหวา่งประเทศ การส่งเสริมสิทธิมนุษยชน การส่งเสริมความเจริญกา้วหน้า
ทางเศรษฐกิจและสังคมของประชากรโลก ตลอดจนส่งเสริมความสัมพนัธ์อนัดีระหว่างประเทศ
ก่อตั้ งข้ึนภายหลังสงครามโลกคร้ังท่ีสองในปี ค.ศ. 1945 (พ.ศ. 2488) สหประชาชาติมีสมาชิก
ทั้งหมด 192 ประเทศ โดยประเทศไทยไดเ้ขา้เป็นสมาชิกล าดบัท่ี 55 เม่ือวนัท่ี 16 ธันวาคม พ.ศ. 2498
และไดรั้บเลือกตั้งจากสมาชิกสหประชาชาติเป็นคณะกรรมาธิการหรือคณะกรรมการ การป้องกนั
อาชญากรรมทางอาญาเก่ียวกบัยาเสพติด โดยสหประชาชาติมีองคก์รส าคญัเรียกวา่สมชัชาใหญ่แห่ง
สหประชาชาติ